
Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a ! 
Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, tel.: 482 412 133, e-mail: library@kvkli.cz, www.kvkli.cz
Knihovna neodpovídá za akce, které sama nepořádá. Pokud není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné, případně vstup volný. Parkování v knihovně je možné pouze v podzemních garážích v zadní části budovy 
(vjezd z Pastýřské ulice). 

VÝSTAVY 
12. 3. – 30. 5. 2025 výstavní prostory
KOUZLO OBJEVOVÁNÍ: 
OD HIEROGLYFŮ K TUTANCHAMONOVI 
Výstavu připravil Český egyptologický ústav k výročí 
200 let od rozluštění hieroglyfů Jeanem-Françoisem 
Champollionem a 100 let od objevu Tutanchamonovy 
hrobky v Údolí králů Howardem Carterem.

5. 5. – 13. 6. 2025 před budovou knihovny
DUKLA | DUNKERQUE
Výstava prezentuje bojovou účast čs. zahraniční 
armády na východní i západní frontě. 
vernisáž: 6. 5. 2025 od 16.30 hodin

20. 5. – 31. 8. 2025 -1. patro
KOLÉBKA MÁ I HROB MŮJ
Výstava představí rodné domy a hroby autorů naroze-
ných i pohřbených na Liberecku.

PRAVIDELNÉ AKCE PRO DĚTI 
KOLIBŘÍK  6. 5. 2025 / 10.00 hod.
LITERÁRNÍ KLUB  13. 5. 2025 / 17.00 hod.
KOLIBŘÍK  20. 5. 2025 / 10.00 hod.
ZLATÝ KLÍČ  20. 5. 2025 / 16.00 hod.

Každý čtvrtek 18.00–19.00 hod.
VEŘEJNÁ NĚMECKÁ KONVERZACE
Bezplatná hodina s lektorem Janem Michelem Kühnem.

Pátek 2. 5. a 30. 5. 2025 17.00 hod./4. patro
BOOKWORM AND TEDDY EDDIE 
aneb Hravá angličtina pro předškoláky 
lektorka: Bc. Hana Vařilová (www.english-t.cz)
registrace: vitkova@kvkli.cz; počet účastníků je omezen
vstupné: 30 Kč / osoba

Sobota 3. 5. 2025 10.00 hod./2. patro
PERNÍKAJDA – Sobotní pohádka
hraje: Divadlo Brambůrky; vstupné: 50 Kč

Pondělí 5. 5. 2025 18.00 hod./2. patro
JAN VÁCLAV SPITZER – malíř pozdního baroka
Liberecký rok děkana Kopsche
hosté: doc. Mgr. Radka Nokkala Miltová, Ph.D.
a Mgr. Michaela Šeferisová Loudová Ph.D., Filozofi cká 
fakulta Masarykovy univerzity, Brno 

Úterý 6. 5. 2025 17.00 hod./2. patro
LIBEREC V ŘÍŠSKÉ ŽUPĚ SUDETY IV 
Čtvrtý ročník odborného semináře představí novinky 
z výzkumu událostí na konci druhé světové války. 
Akce je součástí programu oslav Dne vítězství.

17.00–17.30 hodin
Festung Reichenberg a liberecký Volkssturm 
na jaře 1945
Mgr. Eliška Poloprudská / UJEP Ústí nad Labem 
17.30–18.00 hodin
Podíl německých antifašistů na osvobození Liberce
Mgr. Markéta Vladyková, Ph.D. / SOA Litoměřice 
18.00–18.30 hodin
Mýty a pravda o majoru Augustinu Schrammovi 
Mgr. Prokop Tomek, Ph.D. / VHÚ Praha

Každou středu od 7. 5. 2025 16.00 hod./-4. patro
ŠITÍ NA STROJI PRO MÍRNĚ POKROČILÉ
Šest lekcí šití na stroji s lektorkou Janou Djakovou. 
kurzovné: 1 000 Kč / 6 lekcí (do 11. 6. 2025)

Pondělí 12. 5. 2025 17.00 hod./2. patro
BAVARDONS EN FRANÇAIS – fr. konverzace
Přijďte si popovídat s rodilou mluvčí.
vstupné: 50 Kč

Pondělí 12. 5. 2025 17.30 hod./2. patro
ŽIVOT NA DOHLED HRANICE – Filmový klub Zoom 
dokument ČR, 2024, 52 min., režie: Jan Blažek
Film sestavený z vyprávění pamětníků z české 
i německé strany. Po skončení následuje křest stejno-
jmenného dvojjazyčného katalogu.

Úterý 13. 5. 2025 17.00 hod./přízemí
ZNÁTE NAŠI KNIHOVNU? – co knihovna nabízí 

Středa 14. 5. 2025 15.00 hod./2. patro
KNIHA ROKU LIBERECKÉHO KRAJE 2024
Slavnostní vyhlášení nejlepších knih LK za rok 2024.

Středa 14. 5. 2025 17.00 hod./-1. patro
LITERÁRNÍ TOULKY EVROPOU 
Jean-Michel Guenassia
Pořadem provází Mgr. Vladimíra Hamalová.

Středa 14. 5. 2025 18.00 hod./2. patro
PŘÍBĚH ADÉLY H. – Klub francouzského fi lmu 
historické drama, 1975, 96 min., fr. s anglickými titulky
Příběh neopětované lásky Adély Hugové, dcery slavného 
spisovatele Victora Huga, k britskému důstojníkovi.

Čtvrtek 15. 5. 2025 15.00 hod./2. patro
TESTOVÁNÍ IQ PRO VEŘEJNOST
registrace: www.mensa.cz/testovani-iq
pořádá: Ing. Petr Luhan, Mensa ČR a KVKLI

Čtvrtek 15. 5. 2025 18.00 hod./4. patro
Vzhůru nohama aneb hudba od protinožců: 
AUSTRALSKÝ POP A ROCK
Letem světem populární hudby
Pořadem provází PaedDr. Jan Prchal.

Pátek 16. 5. 2025 16.30 hod./pobočka Vesec
PRÁZDNINOVÉ POHÁDKY 
Podvečerní čtení pohádek
Součástí pořadu je malá výtvarná dílna Jitky Novákové.
příspěvek na materiál: 30 Kč / dítě
nutná registrace: svobodovar@kvkli.cz

Sobota 17. 5. 2025 11.00 hod./2. patro
KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE 
V PLASTIKOVÉM MODELÁŘSTVÍ 
A VEŘEJNÁ SOUTĚŽ MAFIA CUP 2025
11.00–15.00 prohlídka modelů pro veřejnost

Pondělí 19. 5. 2025 18.00 hod./2. patro
LEGENDA O PAULOVI A PAULE
Klub německého fi lmu
kultovní romantické drama NDR, 1973, 
105 min., české titulky
Příběh mimomanželského poměru ženatého mladíka 
a svobodné matky.

Úterý 20. 5. 2025 17.00 hod./2. patro
DEBATA S PETROU PROCHÁZKOVOU
Jak vidí novinářka Petra Procházková situaci v epicen-
trech světového dění? Jak se do situace ve světě pro-
mítá změna politického směřování Spojených států? 
vstupné: 100 Kč (e-vstupenka nebo na místě)

Úterý 20. 5. 2025 17.00 hod./-1. patro
Vernisáž výstavy
KOLÉBKA MÁ I HROB MŮJ
S vlastními texty vystoupí členové Libereckého autor-
ského kruhu.

Středa 21. 5. 2025 18.00 hod./2. patro
LÁSKA A INTIMITA V JUDAISMU
host: David Maxa, reformní rabín 
pořádá: Societas Amicuum Liberec (SAL), z. s. a KVKLI

Středa 21. 5. 2025 18.00 hod./4. patro
VINYL LIVE 
Připraveně nepřipravený pořad o hudbě.
hosté: PaedDr. Jan Prchal a Ing. Jiří Konvalinka

Čtvrtek 22. 5. 2025 18.00 hod./2. patro
PAMÁTKY DOLNÍHO EGYPTA 
(Gíza, Sakkára, Dahšúr, Fajjúm)
Cestopisné putování po starověkém Egyptě s Pavlem 
Felgrem. Přednáška k výstavě „Kouzlo objevování: 
Od hieroglyfů k Tutanchamonovi“. 
vstupné: 50 Kč
pořádá: KVKLI a Spolek přátel starověkého Egypta

Pondělí 26. 5. 2025 17.00 hod./2. patro
BALI – OSTROV BOHŮ 
OČIMA NESLYŠÍCÍHO CESTOVATELE
Knihovníci a přátelé knihovny cestují
Nechte se okouzlit tropickou přírodou, monumentál-
ními chrámy, sopkami i překrásnými plážemi. 
host: Tomáš Jelínek, vášnivý cestovatel 
Přednáška bude probíhat ve znakovém jazyce 
a bude tlumočena do češtiny. 

Středa 28. 5. – pátek 30. 5. 2025 
v prostorách knihovny a na dalších místech ve městě
FESTIVAL DĚTSKÉHO ČTENÁŘSTVÍ
Připravena bude řada setkání s tvůrci dětských knih, 
scénické čtení, výtvarné workshopy, divadelní předsta-
vení, výstavy, pátrací hra a další pořady.
Odpolední program pro veřejnost:

Středa 28. 5.
15.30 Jak na historii pomocí knih pro děti a mládež
16.30 Medvědí princ
17.30 Nadchnout děti pro čtení
Čtvrtek 29. 5. 
15.30 Příběhy historie: Od knihy k výstavě,
od expozice k pracovnímu listu
16.00 Literatour s Kometou a autíčkem Cililink
17.00 KNIHOspodský kvíz (rodinné i dětské týmy) 
registrace týmů: velechovska@kvkli.cz

pořádá: Sdružení pro veletrhy dětské knihy a KVKLI

Středa 28. 5. 2025 18.00 hod./2. patro
JOSEF BOHUSLAV FOERSTER
Hudební večer
host: Vladimír Hrdina, ZUŠ Frýdlant
pořádá: Vladimír Hrdina ve spolupráci s KVKLI

Pátek 30. 5. 2025 7.30–15.30 hod.
Literární vycházka – nekoná se v knihovně!
POD VLHOŠTĚM KRAJEM „HASTRMANA“
Literární putování z Holan do Stvolínek
Komentovaná literární vycházka cca 5 km po stopách 
autorů spjatých s krajem „Hastrmana“. Doprava auto-
busem z Liberce a zpět za cenu 250 Kč. Nabízíme 
omezený počet míst; registrace: sekyra@kvkli.cz

Biblioteca Liberec

Бuблuomeкa ЛuбeрeцBibliothèque Liberec

Bibliotek Liberec

Könyvtár Liberec

Bibliothek Liberec

Bibliothèque Liberec

www.kvk l i .cz

program 05  2025


